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Całostki 

Międzynarodowe Pokazy Lotnicze Air Show Radom 2023 

26 sierpnia 2023 roku do obiegu wchodzi 
kartka pocztowa, na której przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości 
A (3,90 zł): lekki samolot bojowy FA-50, 

• na ilustracji: lekki samolot bojowy FA-50. 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 5.000 sztuk. Projekt: Poczta 
Polska S.A. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP Radom 1. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2023.09.02. Chorzów 1: 150 lat Huty Batory. B. MDK Batory, 
projekt: Karolina Janota 

• 2023.09.09. Tarnowskie Góry 1: Wystawa Filatelistyczna, projekt: 
Alicja Jany 

• 2023.09.17. Warszawa 1: 17 września 1939 - Agresja Sowiecka na 
Polskę, projekt: Waldemar Kawiński 

• 2023.09.22. Wrocław 1: 60. rocznica ogłoszenia błogosławionego 
Czesława patronem Wrocławia, projekt: Rafał Wincewicz 

• 2023.09.24. Ruda Śląska 6: Postcrossing Meeting XXIII OWF Ruda 
Śląska 2023, projekt: Adam Szuler 

 

Erki okolicznościowe 

• od 2023.09.22. Ruda Śląska 6 (41-706): XXIII OWF Ruda Śląska 
2023, nakład: 150 sztuk, projekt: Adam Szuler 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Samochodowej Poczty Specjalnej", organizowanej w 
dniu 22 września 2023 roku z okazji: otwarcia XXIII Ogólnopolskiej 
Wystawy Filatelistycznej "Ruda Śląska 2023" 

1. "Samochodowa Poczta Specjalna" - jest organizowana przez 
Pocztę Polską S.A. ze współorganizatorami, na ich wniosek. W 
ramach organizacji "Samochodowej Poczty Specjalnej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem okolicznościowym przygotowanym w celu 
upamiętnienia danej poczty specjalnej oraz zabezpiecza 
pakiet z przesyłkami pocztowymi w celu zachowania tajemnicy 
pocztowej. 

b. Upoważniona osoba odbiera z punktu przyjmowania przesyłek 
- Stoisko Poczty Polskiej w Hali Widowiskowo -Sportowej im. 
Rudzkich Olimpijczyków w Rudzie Śląskiej - Halembie ul. 
Kłodnicka 95, zabezpieczony pakiet przesyłek pocztowych i 
korzystając ze środka transportu - samochodu przemieszcza 
go do docelowej placówki pocztowej Ruda Śląska 1. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym przygotowanym w 
celu upamiętnienia danej poczty specjalnej i doręcza je 
adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Samochodowa Poczta 
Specjalna" są: 
a. Polski Związek Filatelistów Okręg Śląsko-Dąbrowski Oddział 

Ruda Śląska reprezentowany przez prezesa Pana Andrzeja 
Osmana w ramach, którego działa Oddział Polskiego Związku 
Filatelistów w Rudzie Śląskiej, 

b. Poczta Polska S.A.: 

• Region Sieci w Katowicach, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Katowicach, 

• Urząd Pocztowy Ruda Śląska 1, 
3. "Samochodowa Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana w dniu 

22 września 2023 roku. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na 
obszarze obsługiwanym przez Region Sieci w Katowicach na trasie: 
stoisko Poczty Polskiej S.A. na terenie XXIII OWF "Ruda Śląska 
2023" w dzielnicy Halemba - Urząd Pocztowy Ruda Śląska 1 . 

4. Do przemieszczenia "Samochodową Pocztą Specjalną" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia 
"Samochodową Pocztą Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym 
muszą być dostarczone/doręczone w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 15 września 2023 roku do Urzędu Pocztowego 
Ruda Śląska 1 ul. Wolności 6, 41-700 Ruda Śląska 1 z dopiskiem 
na kopercie: "Samochodowa Poczta Specjalna". Przesyłki, które 
nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną przyjęte do 
opracowania i będą doręczone adresatowi zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującymi, z pominięciem postanowień 
niniejszego regulaminu. 

6. Przesyłki na "Samochodową Pocztę Specjalną" będzie można 
nadać na stoisku Poczty Polskiej S.A., na terenie XXIII OWF "Ruda 
Śląska" również w dniu 22 września 2023 roku od godziny 11:00. 
Start samochodu odbędzie się z parkingu przed Halą Widowiskowo-
Sportową im. Rudzkich Olimpijczyków w Rudzie Śląskiej - Halembie 
ul. Kłodnicka 95 po uroczystym otwarciu wystawy, tj. po godz.13,00. 

7. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Samochodową Pocztą 
Specjalną" na stoisku Urzędu Pocztowego Ruda Śląska 1, zostaną 
opatrzone datownikiem okolicznościowym z hasłem: ,,XXIII 
Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna Ruda Śląska 2023 
Mikołaj Kopernik 1473-2023 , następnie przekazane 
upoważnionej osobie w celu ich przewiezienia samochodem i 
dostarczenie do Urzędu Pocztowego Ruda Śląska 1, który umieści 
na przesyłkach odcisk datownika dziennego oraz stempel 
informacyjny o treści: ,,Przewieziono samochodem Fiat 
Cinquecento Sporting z 1997 r." Następnie przesyłki zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

8. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
"Samochodowej Poczty Specjalnej" na wyznaczonej trasie. 

9. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

10. Za prawidłową realizację "Samochodowej Poczty Specjalnej" 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych: Region Sieci w 
Katowicach - Urząd Pocztowy Ruda Śląska 1, 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przetransportowania przesyłek na wskazanej w niniejszym 
regulaminie trasie: upoważniona osoba z Komitetu 
Organizacyjnego XXIII OWF "Ruda Śląska 2023" Pan Andrzej 
Osman, 



Biuletyn Filatelistyczny 

4 

c. w zakresie prawidłowego przebiegu "Samochodowej Poczty 
Specjalnej" Region Sieci w Katowicach Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach. 

11. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 23 sierpnia 2023 roku. 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

• 150 lat Huty Batory, numer: 17/Katowice, nakład: 700 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 2 września 2023 roku 

• 40 lat Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi, numer: 18/Katowice 
(kartka dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 2 września 2023 roku 

• I Ogólnopolska Pielgrzymka Kół Gospodyń Wiejskich do 
Gospodyni Narodu, numer: 21/Katowice (kartka dwustronna), 
nakład: 700 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 26 sierpnia 2023 
roku 

Kartka nr 17 dostępna w UP Katowice 1, ul. Pocztowa 9, 40-001 
Katowice, nr tel. 32 359 46 02, adres e-mail: ewa.kacprzak1@poczta-
polska.pl, malgorzata.oziebala@poczta-polska.pl i UP Chorzów 1, ul. 
Pocztowa 1, 41-500 Chorzów, nr tel.323-493-721, adres e-mail: 
upchorzow1@poczta-polska.pl, nr 18 - UP Katowice 1, ul. Pocztowa 9, 
40-001 Katowice, nr tel. 32 359 46 02, adres e-mail: 
ewa.kacprzak1@poczta-polska.pl, malgorzata.oziebala@poczta-
polska.pl i UP Czeladź 1, ul. 1 Maja 29, 41-250 Czeladź, nr tel.322-653-
802, adres e-mail: upczeladz1@poczta-polska.pl, nr 21 - UP Katowice 1, 
ul. Pocztowa 9, 40-001 Katowice, nr tel. 32 359 46 02, adres e-mail: 
ewa.kacprzak1@poczta-polska.pl, malgorzata.oziebala@poczta-
polska.pl i UP Częstochowa 1, ul. Stanisława Orzechowskiego 7, 42-200 
Częstochowa, nr tel.343-770-517, adres e-mail: 
upczestochowa1@poczta-polska.pl. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 504 704 354, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Łódź 

• Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw, numer: 
18/Łódź, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 16 
września 2023 roku 

• Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw, numer: 
19/Łódź, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 16 
września 2023 roku 

Kartki nr 18 i 19 dostępne w UP Skierniewice 1. Kartce okolicznościowej 
towarzyszy datownik okolicznościowy oraz "MójZNACZEK – znaczek 
okazjonalny". Arkusze "MójZNACZEK" można zamawiać do 
31.08.2023 r dzwoniąc pod nr telefonu 885 900 283. 

 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Łodzi 
(telefon: 502 501 216, e-mail: pawel.krawczyk1@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

• 45. rocznica wyboru Karola Wojtyły na papieża, numer: 
24/Wrocław, nakład: 450 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 
września 2023 roku 

Kartka nr 24 dostępna w UP Wrocław 1 (71 3471981 lub 71 3471901 up-
wroclaw-275120@poczta-polska.pl). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu 
(telefon: 502 502 726, e-mail: joanna.rupnicka@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

45. rocznica wyboru Karola Wojtyły na papieża 

16 października 2023 roku przypada 45. rocznica wyboru Karola Wojtyły 
na papieża. 
Z tej okazji, z inicjatywy Stowarzyszenia Kolekcjonerów we Wrocławiu w 
dniu 1 września 2023 roku zostanie wydana kartka okolicznościowa 
dostępna w sprzedaży stacjonarnej i wysyłkowej w UP Wrocław 1 (up-
wroclaw-275120@poczta-polska.pl), w cenie 2,20 zł. W UP Wrocław 1 
od dnia 16 października 2023 roku będzie też stosowany datownik 
okolicznościowy z hasłem: "45. rocznica wyboru Karola Wojtyły na 
papieża". 
Przygotowany został również projekt arkusika MojegoZNACZKA, który 
będzie można zamówić za pośrednictwem Urzędu Pocztowego Wrocław 
1 (wyłącznie całe arkusiki). 

 
W celu złożenia zamówienia należy wypełnić formularz zamówienia 
dostępny na stronie www.poczta-polska.pl w zakładce "MójZNACZEK - 
znaczek okazjonalny" lub na stronie www.filatelistyka.poczta-polska.pl w 
zakładce "MójZNACZEK_Informacje_Formularz zamówienia" i przesłać 
jego skan na adres: (up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl) z dopiskiem 
w mailu "Zamówienie MójZNACZEK Papież" oraz opłacić usługę zgodnie 
z obowiązującym cennikiem opublikowanym również na w/w stronach na 
konto: Poczta Polska S.A. Bank Pocztowy S.A. nr 44 1320 0019 0099 
0271 2000 0013. Jako tytuł wpłaty należy wpisać "MójZNACZEK Papież 
Zamówienie złożone w UP Wrocław 1". 
We wszystkich wydawnictwach dedykowanych 45. rocznicy wyboru 
Karola Wojtyły na papieża zostały wykorzystane akwarele autorstwa 
Mirosława Sołtysa, któremu składamy serdeczne podziękowania za ich 
udostępnienie. 

Joanna Rupnicka 

Kartki okolicznościowe i koperta XXIII OWF Ruda Śląska 2023 

Prezentujemy pierwszą część wydawnictw poświęconych XXIII 
Ogólnopolskiej Wystawie Filatelistycznej Ruda Śląska 2023 wydanych 
przez organizatora - Polski Związek Filatelistów Oddział Ruda Śląska. 

 
Są to okolicznościowe kartki i koperta do poczty samochodowej, oprócz 
tego stosowane będą zapowiadane już datowniki okolicznościowe, 
wydana będzie też erka okolicznościowa. 

Roman Pawliszak 
 
 
 
 

https://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n86-n8628
https://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n86-n8628




 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

